



Skatteministeriet

4. februar 2020
J.nr. 2020 - 1477

Til Folketinget – Skatteudvalget

Til udvalgets orientering er vedlagt Skattestyrelsens redegørelse om status vedr. enkelte forhold på udbytteområdet, herunder arbejdet med kontrol af frikort udstedt til danske enheder samt opfølgning på undersøgelsen af bankordningen, herunder retssagen mod en udenlandsk pensionskasse om ca. 900 mio. kr.

Som led i undersøgelser af udenlandske enheders anvendelse af udbyttefrikort gennem bankordningen fandt Skattestyrelsen ikke på tegn på svig, men undersøgelserne gav anledning til en opstramning af administrationen af ordningen.

I september 2019 igangsatte jeg tilsvarende en undersøgelse af frikort udstedt til danske enheder. Af vedlagte redegørelse fra Skattestyrelsen fremgår det, at styrelsen har sikret, at samtlige ca. 2.300 frikort udstedt til danske enheder er korrekt registreret, og at der er foretaget tilbundsgående kontrol af ca. 170 danske frikort baseret på blandt andet risiko og væsentlighed og på stikprøver. Skattestyrelsen har ikke fundet tegn på svig, men kontrollerne har påvist enkeltstående fejl i administrationen, som dog ikke vurderes at have ledt til tab for staten.

For fremadrettet at sikre korrekt administration af udbyttefrikort vil den nuværende ordning med udbyttefrikort på sigt blive erstattet af en model, der stiller strammere krav til administration og løbende kontrol.

Af redegørelsen fremgår det desuden, at Skattestyrelsen efter indstilling fra Kammeradvokaten gør kravet mod den udenlandske pensionskasse om betaling af ca. 900 mio. kr. gældende over for flere aktører. Skattestyrelsen har således rejst krav over for 8 udenlandske banker om betaling af ca. 880 mio. kr. samt over for en udenlandsk depotbank om betaling af ca. 900 mio. kr.

Det er min forventning, at Skattestyrelsen får ryddet op og gør alt, hvad der står i deres magt, for at få så mange af de uretmæssigt udbetalte penge tilbage i den danske statskasse. Derfor ser jeg positivt på, at Skattestyrelsen forfølger berettigede krav civilretligt gennem søgsmål og ved at indgå forlig.

Morten Bødskov

/ Anine Bach Møller